5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«13» июля 2017 г.

         №25-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Чернышев В.М.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Внесение изменений в реестр членов ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявлений о намерении членов Ассоциации СРО «ОСВО» принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Связьстрой» (ИНН 3328017924/ОГРН 1173328008941) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.). Указанной организацией оплачен в полном объеме взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительный взнос.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Связьстрой»: 600014, Владимирская область, г. Владимир, пос. РТС, д. 34, комната 24.
Генеральный директор: Уциева Леана Абосовна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК» (ИНН 3328448737/ОГРН 1073328000690) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «РСК»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А.

Директор: Кудачкин Максим Михайлович.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Диана плюс» (ИНН  3327317770/ОГРН 1033301802137) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Диана плюс».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «Диана плюс»: 600033, Владимирская область, г. Владимир, пос. Совхозстрой.

Директор: Ордынская Дина Алексеевна.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭСИ» (ИНН  3329047174/ОГРН 1073340005958) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭСИ».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «ЭСИ»: 600032, Владимирская область, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 218.
Директор: Романов Егор Александрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Газпром газораспределение Владимир» (ИНН  3328101380/ОГРН 1023301461810) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Газпром газораспределение Владимир».
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения АО «Газпром газораспределение Владимир»: 600017, Владимирская область, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 3.
Генеральный директор: Дубров Юрий Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Предприятие Альтерна» (ИНН 3327330531/ОГРН 1043301800079) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Предприятие Альтерна».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «Предприятие Альтерна»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Летне-Перевозинская, д. 10.
Генеральный директор: Конин Игорь Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.7. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК Комплект» (ИНН 3328004347/ОГРН  1153328002321) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 13.07.2017 г.).

Вступительный взнос оплачен организацией в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.7. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК Комплект»
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены и внесение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «РСК Комплект»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 65, кабинет 25.
Директор: Зыкова Любовь Алексеевна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявлений о намерении членов Ассоциации СРО «ОСВО» принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК «Трасса» (ИНН 3327128043) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере  200 000 рублей (первый уровень ответственности, предельный размер обязательств по договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «СК «Трасса» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.
РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:
ООО «СК «Трасса» (ИНН 3327128043)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов